
Rio Grande do Norte , 03 de Outubro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XV | Nº 3131  

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    42 

CONSIDERANDO, a necessidade do deslocamento do Prefeito, em 

busca de recursos para o Município, como bem tratar de assuntos do 

interesse do Município, em Brasília. 

R E S O L V E: 
Art.1° – AUTORIZAR em favor do Prefeito, o Sr. Francisco André 

Régis Júnior, a diária a seguir mencionada a fim tratar de assuntos 

acima mencionado, a viagem de interesse do Município. 

Período: 02 de outubro de 2023; 

Saída às: 14:55 

Total das Diárias: 4 (quatro) diárias; 

Valor Unitário das Diárias: R$ 1.000,00 (mil reais) 

Valor Total das Diárias: R$ 4.000,00 (quatro mil reais) 

  

Art. 2º - O (a) servidor (a) beneficiário (a) de que trata o art. 1º, desta 

Portaria fica obrigado à prestação de Contas nos termos do art. 16, III 

da Resolução n 028/2022 – TCE. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  

Itaú/RN, em 02 de outubro de 2023. 

  

GABRIELA KAINARA FERREIRA FERNANDES SOUZA 
Secretária Municipal de Gestão Administrativa e Planejamento 

 

Publicado por: 
Gabriela Kainara Ferreira Fernandes Souza 

Código Identificador:7A5BD7A2 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA 

 

CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000025/2023 – PMJ/RN 

 

RETIFICAÇÃO DO EDITAL 
  

O MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, com sede na Av. Aristófanes 

Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000, por 

intermédio da sua Pregoeira, TORNA PÚBLICA a retificação do 

Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000025/2023 – PMJ/RN, 

após análise de Pedido de Esclarecimento, resolve alterar as 

exigências de habilitação, apenas no tocante a qualificação 

técnica, desse modo: 

ONDE SE LÊ: 
“9.1.2-QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 

a) Apresentar01 (UM), ou mais,ATESTADOouDECLARAÇÃO DE 

CAPACIDADE TÉCNICA, em nome da licitante, expedido por 

pessoa jurídica de direito público ou privado, que a empresa prestou 

os serviços, a contento, em características compatíveis ao deste 

Pregão.” 

LEIA-SE: 
“9.1.2-QUALIFICAÇÃO TÉCNICA: 

a) Certidão de Registro da Pessoa Jurídica no Conselho Regional de 

Engenharia, Arquitetura e Agronomia – CREA, da sede da licitante; 

b) CAPACITAÇÃO TÉCNICO-OPERACIONAL– Um ou mais 

atestado(s) de Capacidade Técnica, fornecido(s) por pessoa jurídica 

de direito público ou privado, em nome da licitante que comprove(m) 

ter a mesma executado ou estar executando os serviços descritos no 

Termo de Referência,COMPATÍVEL(IS) EM CARACTERÍSTICAS 

COM OS SERVIÇOS LICITADOS; 
c) CAPACITAÇÃO TÉCNICO-PROFISSIONAL– Comprovação do 

licitante de possuir no seu quadro, na data prevista para entrega das 

propostas, Profissional (Técnico em Refrigeração ou Engenheiro 

Mecânico), detentor de atestado de responsabilidade técnica (Acervo 

Técnico), para execução de serviçosCOMPATÍVEL(IS) EM 

CARACTERÍSTICAS COM OS SERVIÇOS 

LICITADOS,devidamente registrado no Conselho Regional de 

Engenharia, Arquitetura e Agronomia –CREA; 

c.1) A comprovação do vínculo do(s) Profissional(is) com a empresa 

será feita mediante cópia autenticada da Carteira de Trabalho ou do 

Contrato de Prestação de Serviços ou Contrato Social, se for Sócio da 

Licitante.” 

Mantêm-seINALTERADASas demais cláusulas do Edital. 

Considerando que aalteração não afetar a formulação das propostas, 

nos termos do art. 21, §4º. da Lei nº. 8.666/93, fica mantida a data da 

sessão pública, para às09:30h (Horário de Brasília)do dia 04 DE 

OUTUBRO DE 2023. 

  

Jandaíra/RN, 02 de outubro de 2023. 

  

MARINA NAYARA SILVA DOS SANTOS 
Pregoeira do Município 

Publicado por: 
Marina Nayara Silva Dos Santos 

Código Identificador:843FA27E 

 
CPL - COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000018/2023 – PMJ/RN 

 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 032/2023 
  

Aos vinte e sete dias do mês de setembro do ano de 2023, o 

MUNICÍPIO DE JANDAÍRA/RN, com sede à Av. Aristófanes 

Fernandes, s/n, Centro, Jandaíra/RN, CEP: 59.594-000, inscrito no 

CNPJ/MF nº. 08.309.239/0001-50, neste ato representada pelo 

PREFEITA MUNICIPAL, Dra. MARINA DIAS MARINHO, 

inscrita no CPF/MF sob nº. 058.436.154-80, brasileira, residente e 

domiciliada no Município de Jandaíra/RN, nos termos da Lei nº. 

8.666/93; Lei Municipal nº. 238/2006 e Decreto Municipal nº. 

007/2013; conforme a classificação das propostas apresentadas no 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 000018/2023 – PMJ/RN, 

homologado em 26 de setembro de 2023, resolve registrar o preço 

oferecido pela licitante, como segue: 

  

Empresa: CARLOS MOURA & FILHO LTDA - EPP 

CNPJ: 12.756.805/0001-49 

Endereço: Avenida do Sol, n.º 3494, Candelária, Natal/RN, CEP: 

59065-600 

Telefone: (84) 3231-5252 

E-mail: CARLOSMATERIAISELETRICOS@GMAIL.COM 

Representante Legal: Carlos Alberto Moura 

CPF: 088.783.314-49 

LOTE 06 
201 - 0011667 - Relé para Iluminação Pública Fotoelétrico 1000 w 

RELE FOTOELETRICO -MAPETRONIC- 350 -UN -R$12,90 -

R$4.515,00 / 202 - 0003995 - Olhal para Parafuso 5/8 – PLP- 200 -

UN -R$9,00 -R$1.800,00 / 203 - 0011668 - “Parafuso Metal 10” – 

PLP- 400- UN -R$3,17 -R$1.268,00 / 204 - 0003997 - Porca Olhal – 

PLP- 100- UN -R$9,00 -R$900,00 / 205 - 0003998 - Interruptor 1 

Seção Simples – ROMAZI- 100 -UN -R$2,00 -R$ 200,00 / 206 - 

0003999 - Interruptor 2 Seções Simples - ROMAZI -100- UN -R$6,00 

-R$600,00 / 207 - 0004000 - Interruptor 3 Seções Simples - ROMAZI 

-100- UN -R$9,00 -R$900,00 / 208 - 0004001 - Conjunto Tomada 

com 1 Interruptor -ROMAZI -100- UN -R$8,00 -R$800,00 / 209 - 

0004002 - Conjunto Tomada com 2 Interruptores -ROMAZI -100- 

UN -R$12,00 -R$1.200,00 / 210 - 0004003 - Tomada 3P 10A/PL -

ROMAZI -100- UN -R$4,00 -R$400,00 / 211 - 0004004 - Tomada 3P 

20A/PL -ROMAZI -100- UN -R$5,00 -R$500,00 / 212 - 0004005 - 

Tomada Telefone - ROMAZI -30- UN -R$6,00 -R$180,00 / 213 - 

0004006 - Grampo Fixador Fio 4,0mm 50 Unidades – DECORLUX- 

250- UN -R$3,00 V 750,00 / 214 - 0004007 - Interruptor 1 Tecla 

Paralelo - ROMAZI -20- UN -R$5,00 -R$100,00 / 215 - 0004008 - 

Interruptor Simples de Canaleta – ROMAZI- 100 -UN -R$5,00 -

R$500,00 / 216 - 0004009 - Interruptor Duplo de Canaleta -ROMAZI 

-100- UN -R$6,00 -R$600,00 217 - 0004010 - Soquete com Rabicho 

E-27 c Prot BOCAL PARA LAMPADA -DECORLUX -100- UN -

R$2,00 -R$200,00 / 218 - 0004011 - Tomada com 3 Pinos para 

Microcomputador -ROMAZI -100- UN -R$5,00 -R$500,00 / 219 - 

0011888 - Luminária Aletada Externa na Cor Branca para 02 lâmpada 

led 18W ou superior, temperatura de 6500k, com fluxo luminoso de 

3700lm ou superior. -TASCHIBRA -40 -UN -R$37,38 -R$1.495,20 / 

220 - 0011589 - REFLETOR LED COM CORPO EM ALUMÍNIO, 

POTENCIA DE 50W, TEMPERATURA DE COR DE 6500K, 

FLUXO LUMINOSO DE 4200LMOU SUPERIOR. - SORTE LUZ -


